

УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора МКУ «СБС»  
Парковского сельского поселения  
Тихорецкого района

И.Н. Батиевская



СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Парковского сельского поселения  
Тихорецкого района  
Н.Н. Агеев

Ведущий специалист финансовой службы  
администрации Парковского сельского поселения  
Тихорецкого района  
Е.А. Воронова



**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 год**  
муниципальная программа Парковского сельского поселения Тихорецкого района  
«Развитие культуры на 2024-2026 годы»  
от "01" июня 2024 г.

Распорядитель бюджетных средств:  
Наименование главного распорядителя:  
Наименование бюджета:  
Единица измерения:

МКУ «СБС» Парковского сельского поселения Тихорецкого района  
Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района  
Парковское сельское поселение Тихорецкого района  
руб.

Форма по ОКУД

Дата  
по ОКПО

по ОКЕИ

коды
0501012
01.06.2024
383

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации					Сумма на год
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	статья расхода	
<b>1. Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУК «СБС» Парковского сельского поселения Тихорецкого района, в том числе</b>							
Заработная плата (местный бюджет)	01	08	01	2810200590	111	211	3 705 700,0
Начисления на выплаты по оплате труда (местный бюджет)	02	08	01	2810200590	119	213	1 119 200,0
Командировочные	03	08	01	2810200590	112	112	21 300,0
Услуги связи	03	08	01	2810200590	244	221	166 800,0
Коммунальные услуги	04	08	01	2810200590	247	223	395 000,0
Услуги по содержанию имущества	05	08	01	2810200590	244	225	214 500,0
Прочие услуги	06	08	01	2810200590	244	226	172 100,0
Прочие расходы	07	08	01	2810200590	851	291	4 000,0
Прочие расходы	08	08	01	2810200590	852	291	160 000,0
Увеличение стоимости основных средств	09	08	01	2810200590	244	310	308 000,0
Увеличение стоимости материальных запасов	10	08	01	2810200590	244	340	81 000,0
Возмещение коммунальных платежей библиотекарям	11	08	01	2810211390	112	212	96 100,0
<b>ИТОГО:</b>							<b>6 443700,0</b>

1. Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУК «СБС» Парковского СПТР, на 2024 год в том числе

Расчет расходов по статье 211, 213, 226 «Заработная плата, начисления на выплаты по оплате труда» «Прочие выплаты» (КВР 111, 119, 112)

N п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (руб)	Количество месяцев	Сумма руб. (гр3 x гр4)
1	2	3	4	5
1	Заработная плата (местный бюджет)	325 475,0	12	3 705 700,0
2	Начисления на заработную плату	98 300,0	12	1 119 200,0
3	Командировочные			21300,0
	<b>ВСЕГО по 211, 213, 226</b>			<b>4 846200,0</b>

Расчет расходов по статье 212 «Прочие выплаты» (КВР 112)

N п/п	Наименование расходов	Количество работников, использующих право на компенсацию, чел	Сумма в месяц (руб)	Количество месяцев	Сумма руб. (гр4 x гр5)
1	2	3	4	5	6
1	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности	6	8008,33	12	96100,0
	<b>ВСЕГО по статье 212</b>				<b>96 100,00</b>

Расчет расходов по статье 221 «Услуги связи» (КВР 244)

N п/п	Наименование расходов	Абон.плата за предоставление услуг	Количество платежей в год	Сумма руб.(гр3 x гр 4)
1	2	3	4	6
1	Услуги по заправке и ремонту картриджей	450,0	22	11 500,0
2	Ремонт оргтехники	1 250,0	12	5 000,0
3.	Оплата за услуги связи (телефоны, связь в 4 библиотеках);	1 583,0	12	19 300,0
4	Интернет («Небесная сеть» п. Крутой);	2500,0	12	30 000,0
5	Интернет («Ростелеком» 3 библиотеки: сельская, детская, п.Зеленый)	5 718,0 (1906,0) (3 библиотеки)	12	76 000,0
6	Приобретение оргтехники			15 000,0
7	Приобретение чернил			10 000,0
	<b>ВСЕГО по статье 221</b>			<b>166 800,0</b>

Расчет расходов по статье 223 «Коммунальные услуги» (КВР 247)

N п/п	Наименование расходов	Ед. измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу) рублей	Сумма руб. (гр4xгр5)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата за отопление (тепловая энергия МУП ЖКХ) администр. здания (с	Гкал	14,48	3090,4	44752,0

	января по 15 апреля)				
2	Оплата за отопление (тепловая энергия МУП ЖКХ администр. здания (с октября по декабрь)	Гкал	11,0	3275,8	36 034,0
3	Газпром поставка газа (газ п. Зеленый)	тыс. м <sup>3</sup>	1,545	7,77	9000,0
4	Газпром поставка газа (газ п. Крутой)	тыс. м <sup>3</sup>	3,860	7,77	30 000,0
5	Тихорецкгазсервис (транспортировка газа п. Зеленый)	тыс.м <sup>3</sup>	1,545	1,53	1805,0
6	Тихорецкгазсервис (транспортировка газа п. Крутой)	тыс.м <sup>3</sup>	3,860	1,53	6000,0
7	Оплата за электроэнергию по административному зданию (4 библиотеки)	Квт\час	15380	11,7	190 000,0
8	Резерв, в случае удорожания услуг				77409,0
	<b>ВСЕГО по статье 223</b>				<b>395000,0</b>

**Расчет расходов по статье 225 «Услуги по содержанию имущества» (КВР 244)**

N п/п	Наименование расходов	Ед. измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Вывоз мусора		5,04 м3	2381,0	12 000,0
2	ООО Нева-6» пуско-наладочные работы		1	13200,0	13 200,0
3	Услуги охранно-тревожной сигнализации «Нева 6» п. Крутой( сигнализация)		12	2 000,0	24 000,0
4	Услуги охранной сигнализации «Нева 6» п. Зеленый (кнопка)		12	1500,0	18 000,0
5	ТО пожарной сигнализации ООО «ПожМонтаж» п. Парковый		12	1000,0	12 000,0
6	ТО пожарной сигнализации «Импульс» п. Зеленый и п. Крутой		12	1500,0	18 000,0
7	ТО газопроводов (п. Зеленый, п. Крутой)		1	15800,0	32 000,0
8	Проверка дымоходов п. Зеленый, п. Крутой		1		5 000,0
9	Проверка сигнализаторов п. Зеленый, п. Крутой		1		8 600,0
10	ТО огнетушителей «Импульс» (18 шт)	шт	18	350,0	6 300,0
11	Оценка имущества для аренды помещения (Почта России) п. Крутой делается перед закл. контракта с Почтой России		1	8000,0	8 000,0
12	ТО ПожМонтаж (система оповещения людей при пожаре(детская, сельская библиотеки)		12	1000,0	12 000,0
13	Установка натяжного потолка в п. Зеленом	шт		39500,0	39 500,0
14	Холодное водоснабжение библиотека пос. Зеленый	М3	36	50,0	1 900,0
15	Проверка газового счетчика				4 000,0
	<b>ВСЕГО по статье 225</b>				<b>214500,0</b>

**Расчет расходов по статье 226 «Прочие услуги» (КВР 244)**

N п/п	Наименование расходов	Ед. измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	Сумма руб. (гр4 x гр5)
1	2	3	4	5	6
1.	Подписка (Почта России)	шт.	32	1 полугодие – 1 000р	70 000,0

	(январь-июнь, июль - декабрь) 4 библиотеки			2 полугодие – 1 187,5р.	
2.	Оплата за курсы повышения квалификации				10 000,0
3.	Подготовка . ф.2				1 000,0
4.	Изготовление выставок, баннеров,				40 000,0
5.	Резерв, в случае удорожания услуг				51 100,0
	<b>ВСЕГО по статье 226</b>				<b>172 100,0</b>

**Расчет расходов по статье 291 «Налоги» (КВР 851, 852)**

N п/п	Наименование расходов	Ед. измерения	Количество	Сумма исчисленного налога, руб	Сумма руб. (гр4 x гр5)
1	2	3	4	5	6
1.	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	квартал	4	1 000,0	4 000,0
2.	Плата налога на имущество	квартал	2	80 000,0	160 000,0
	<b>ВСЕГО по статье 291</b>				<b>164 000,0</b>

**Расчет расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств» (КВР 244)**

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Приобретение литературы	180 книг	1 444,0	260 000,0
2	Приобретение системного блока в сельскую библиотеку	1	25 000,0	25 000,0
3	Приобретение кресел для читателей	2	11 500,0	23 000,0
	<b>Всего по статье 310:</b>			<b>308 000,0</b>

**Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» (КВР 244)**

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	Сумма руб.
1	2	3	4	5
<b>1.</b>	<b>Приобретение канцелярских товаров</b>			<b>28 874,0</b>
	Бумага «Canon YELLOW» А-4	39 пачек	400,0	15 600,0
	Ручка шариковая, масляная	24 штук	25,00	600,0
	Вкладыш с перфорацией А -4	3 упаковок	180,0	540,0
	Скоросшиватель картонный	12 штук	28,0	336,0
	Скоросшиватель пластиковый	35 штук	18,0	630,0
	Скрепки 50 мм – 50 шт.	30 пачек	25,00	750,0
	Папка А-4 2 кольца	5 шт.	140,0	700,0
	Папка-регистратор А-4 80	5 шт.	208,0	1 040,0
	Папка бумажная с завязками	30,шт	25,00	750,00
	Тетрадь А-4 96 л	4 шт	216,0	864,0
	Папка-регистратор А-4 75 мм	10 шт.	264,0	2 640,0
	Фотобумага А-4	5 шт	420,00	2 100,0

	Бумага цветная	2 шт	550,00	1 100,0
	Лоток вертикальный (60 отд.)	2 шт	292,0	584,0
	Набор цветного картона двухсторонний	1 шт	43,00	43,0
	Бумага 5 цв. Кремовый, желтый, зеленый, розовый, голубой	1 шт	597,00	597,0
<b>2.</b>	<b>Приобретение хозяйственных товаров</b>			<b>14 676,0</b>
	Чистящее средство Пемолюкс 400 гр	12 шт	70,0	840,0
	Салфетки	10 шт.	70,0	700,0
	Мешки для мусора 60 л, 120 л 15 шт-упаковка	3 шт	197,0	591,0
	Перчатки х/б	10 шт	24,0	240,0
	Перчатки резиновые	10 шт	70,00	700,0
	Мыло туалетное	10 шт	50,0	500,0
	Белизна	5 шт	65,0	325,0
	Тряпки для мытья полов	1 рулон	1500,0	1 500,0
	Ведро пластиковое ( 10 л)	5 шт	120,0	600,0
	Ведро цинковое (12 л)	5 шт	140,0	700,0
	Веники	10 шт	130,0	1 300,0
	Сульфохлорантин-Д 1,0 кг банка(с мерн.лож)	5 шт	700,0	3 500,0
	Мыло жидкое 500 мл ЛАЙМА антибактериальное, дозатор	6 шт	80,0	480,0
	Перчатки резиновые	20 пар	70,0	1 400,0
	Антибактериальный гель Септер с дозатором, 1 л	2 шт	650,0	1 300,0
<b>3</b>	<b>Приобретение стройматериалов:</b>			<b>4 800,0</b>
	Лампа люминесцентная TL-D 36W/33-640 G13 T8 PHILIPS 872790081582500	20 шт	240,00	4 800,0
<b>4.</b>	<b>Приобретение стендов</b>	<b>5 шт</b>	<b>5000,0</b>	<b>32650,0</b>
	<b>ВСЕГО по статье 340</b>			<b>81 000,0</b>